
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/90428/

Про проведення в 2023/2024 навчальному році
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- патріотичної
гри «Сокіл» («Джура»)
Наказ МОН № 1278 від 23.10.2023 року

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

№ 1278 від 23 жовтня 2023 року

Про проведення в 2023/2024 навчальному році
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-
патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)

Відповідно до абзацу шостого статті 13 Закону України «Про оборону України», частини 3
статті 6 Закону України «Про основи національного спротиву», Положення про

Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»),
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2018 № 845 «Деякі

питання дитячо-юнацького військово-патріотичного виховання» (далі - Положення про
гру), Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої Указом Президента

України від 18 травня 2019 року № 2806/2019, розділу 4 Концепції національно-
патріотичного виховання в системі освіти України, затвердженої наказом Міністерства

освіти і науки України від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-
патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що втратив

чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641», ураховуючи
Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного

стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ
Президента України від 26 липня 2023 року № 451/2023 «Про продовження строку дії

воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 27 липня 2023 року №
3275-ІХ, НАКАЗУЮ:

1. Провести в 2023/2024 навчальному році Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-
патріотичну гру «Сокіл» («Джура») (далі - гра) для трьох вікових категорій учасників:

15-17 років (далі - старша вікова група);

11-14 років (далі - середня вікова група);

6-10 років (далі - молодша вікова група).

2. Затвердити такі, що додаються:

1) План проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької  військово-патріотичної гри «Сокіл»
(«Джура») у 2023/2024 навчальному році із дотриманням законодавства України про

введення воєнного стану;

2) Склад організаційного комітету з проведення ІІІ (Всеукраїнського) етапу

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у
2023/2024 навчальному році.

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/86595/
https://osvita.ua/doc/files/news/904/90428/654dcda6cd172857802722.pdf


3. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської міської державних

(військових) адміністрацій:

1) забезпечити організацію та проведення в 2023/2024 навчальному році ІІ (обласного)

етапу гри у формі 5-7-денного таборування або з використанням онлайн-платформ і
дистанційних технологій для всіх вікових груп;

2) організувати протягом навчального року проведення семінарів-практикумів для
відповідальних за проведення гри в закладах загальної середньої, професійної 

(професійно-технічної), фахової  передвищої та позашкільної освіти й організаторів гри у
районах, містах, селищах та селах;

3) організувати підготовку членів таборової старшини та суддівської колегії, зокрема з
представників громадських об'єднань, учасників російсько-української війни та

волонтерів, для забезпечення виконання програми таборувань І та ІІ етапів гри;

4) забезпечити методичний та організаційний супровід підготовки роїв-учасників гри в

закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої
та позашкільної освіти, проведення виховних заходів щодо формування в учасників гри

національних цінностей, патріотизму та національної свідомості на прикладах героїчної
боротьби Українського народу за самовизначення і творення власної держави, ідеалів

свободи, соборності та державності, формування цінностей здорового способу життя
молоді;

5) забезпечити участь організаторів гри, виховників роїв у вишколах за програмою
«Школа виховників джур»;

6) сприяти участі роїв-переможців/роїв-призерів підсумкового шкільного етапу в І етапі
гри, здійснити організаційно-методичні заходи щодо участі роїв-переможців/роїв-

призерів І етапу в ІІ етапі гри;

7) забезпечити участь роїв-переможців/роїв-призерів ІІ етапу гри в ІІІ етапі гри (для всіх

вікових груп).

4. Українському державному центру національно-патріотичного виховання,

краєзнавства і туризму учнівської молоді (Лісота А.):

1) забезпечити методичний та організаційний супровід початкового, І, ІІ етапів гри;

2) забезпечити організацію та проведення ІІІ етапу гри (для всіх вікових груп);

3) провести підбір і підготовку членів таборової старшини та суддівської колегії для

забезпечення виконання програми таборування ІІІ етапу гри.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра

Кудрявця Є.

Міністр                                                     Оксен Лісовий

За матеріалами: Освіта.ua
Дата публікації: 23.10.2023

Станом на: 15.05.2024

http://osvita.ua/

